

18 marca 2011



Dotyczy: utworzenia konsorcjum w celu realizacji projektu w ramach działania 8.3 POIG - „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion”

Władza Wdrażająca Programy Europejskie (WWPE) jako Instytucja Wdrażająca Działanie 8.3. - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion w ramach 8. Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, działając z upoważnienia Instytucji Zarządzającej PO IG - Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz Instytucji Pośredniczącej PO IG - Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, ogłosiła nabór wniosków w trybie konkursowym o dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie wynosi 113 649 927,19 PLN, nabór wniosków rozpoczął się 28 lutego i będzie trwał do 27 maja 2011r.

Projekty kwalifikujące się do dofinansowania mogą składać się z następujących komponentów:

- całkowite lub częściowe pokrycie kosztów dostępu do Internetu w gospodarstwach domowych na obszarze objętym projektem (max. przez okres 3 lat),
- pokrycie kosztów dostarczenia, instalacji oraz serwisowania sprzętu komputerowego i/lub niezbędnego oprogramowania w gospodarstwach domowych wskazanych przez projektodawcę,
- zakup usługi przeprowadzenia szkoleń dla użytkowników końcowych projektu z zakresu obsługi komputera, korzystania z Internetu oraz nabycia innych umiejętności niezbędnych dla świadczenia pracy lub skutecznej edukacji przez Internet (z wykluczeniem szkoleń zawodowych),
- dofinansowanie kosztów operacyjnych, kosztów zatrudnienia i szkolenia pracowników JST i/lub organizacji pozarządowej uczestniczącej w konsorcjum z JST, którzy będą odpowiedzialni za realizację działania oraz kosztów działań koordynacyjnych zmniejszających problem wykluczenia cyfrowego, np. wyposażenie w sprzęt komputerowy i utrzymanie dostępu do Internetu w jednostkach podległych beneficjentowi (w tym: biblioteki publiczne, publiczne instytucje kultury, szkoły, publiczne placówki opiekuńczo-wychowawcze położone na obszarze działania beneficjenta i publiczne domy pomocy społecznej),

Dotyczy: utworzenia konsorcjum w celu realizacji projektu w ramach działania 8.3 POIG - „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion” | 2

- dofinansowanie promocji projektu na obszarze objętym projektem. Wnioskodawca może ubiegać się o wsparcie maksymalnie w wysokości 85% kwalifikujących się wydatków. Pozostała część (w wysokości co najmniej 15%) musi zostać pokryta ze środków własnych Wnioskodawcy.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego chcąc wesprzeć działania JST szczebla gminnego i powiatowego zmierzające do eliminacji zjawiska wykluczenia cyfrowego wśród osób o najniższych dochodach, deklaruje zapewnienie pomocy w formie dotacji celowej dla gmin i powiatów na etapie utrzymania trwałości projektu. Wielkość dotacji zostanie ustalona po zebraniu wszystkich niezbędnych informacji, a przede wszystkim deklaracji przystąpieniu do takiego projektu. Wstępnie założono, że projekt byłby realizowany w ramach konsorcjum JST oraz organizacji pozarządowej. Organizacja pozarządowa zostałaby wybrana, zgodnie z wymaganiami ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, przez członków konsorcjum i jej głównym zadaniem byłoby przygotowanie wniosku o dofinansowanie oraz realizacja projektu od strony technicznej. Po stronie JST leżałoby zapewnienie wkładu własnego pokrywającego 15% wydatków kwalifikowanych, oraz wytypowanie grupy Beneficjentów ostatecznych i ewentualnie, w ramach działań koordynacyjnych, wyznaczenie jednostek podległych JST, które zostaną wyposażone w sprzęt i/lub łącze internetowe. Szczegółowy zakres obowiązków zostanie określony w umowie konsorcjum. Ponieważ kosztem najbardziej obciążającym budżet Wnioskodawcy jest koszt związany z utrzymaniem sprzętu i łączy internetowych przez 5-letni okres utrzymania trwałości projektu, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wstępnie deklaruje wsparcie finansowe pokrywające około 50% tych wydatków. Szczegółowa kwota dotacji zostałaby określona po zdefiniowaniu liczby Beneficjentów ostatecznych.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odpowiedź w terminie do 21 marca 2011r. czy JST jest zainteresowana udziałem w takim projekcie. Jeśli tak, to prosimy również o podanie szacunkowej liczby beneficjentów spełniających warunki działania 8.3 POIG, których JST chciałoby objąć projektem oraz szacunkowej liczby komputerów i/lub łączy internetowych, które JST chciałoby zakupić w ramach działań koordynacyjnych dla jednostek podległych zwłaszcza dla szkół.